

資料 2

法人化12年度収支決算

R2決算

R3決算

収入 294億3,200万円 307億7,700万円 13億4,500万円の収入増

支出 275億5,400万円 284億3,700万円 8億8,300万円の支出増

経常利益 18億7,700万円 ⇨ 23億4,000万円 4億6,300万円の増

純利益 18億6,200万円 ⇨ 22億1,000万円 3億4,800万円の増

法人化後各年度(H22～R3)の収支

	H22決算	H23決算	H24決算	H25決算	H26決算	H27決算	H28決算	H29決算	H30決算	R1決算	R2決算	R3決算
収入	205億6,200万円	210億7,800万円	214億7,900万円	221億 500万円	225億4,600万円	257億2,300万円	259億 900万円	266億3,900万円	268億9,200万円	280億3,000万円	294億3,200万円	307億7,700万円
支出	191億5,100万円	195億4,100万円	196億5,900万円	207億3,300万円	217億8,900万円	243億9,000万円	240億8,800万円	245億4,000万円	251億4,800万円	266億 400万円	275億5,400万円	284億3,700万円
経常利益	14億1,100万円	15億3,700万円	18億2,000万円	13億7,200万円	7億5,700万円	13億3,300万円	18億2,100万円	20億9,900万円	17億4,400万円	14億2,600万円	18億7,700万円	23億4,000万円
純利益	3億1,000万円	8億9,000万円	16億5,200万円	6億6,900万円	7億4,300万円	12億7,500万円	16億2,000万円	17億3,400万円	17億3,000万円	12億8,900万円	18億6,200万円	22億1,000万円

第3期中期計画との比較

第3期中期計画(R2~R5)

	第3期中期計画(R2-5)	R3決算	中期計画との比較	
収入	R3	289億2,900万円	307億7,700万円	18億4,800万円
	R2-R3累計	572億7,300万円	602億 900万円	29億3,600万円
支出	R3	279億8,800万円	284億3,700万円	4億4,800万円
	R2-R3累計	553億2,500万円	559億9,100万円	6億6,600万円
経常利益	R3	9億4,100万円	23億4,000万円	14億 万円
	R2-R3累計	19億4,800万円	42億1,800万円	22億6,900万円
純利益	R3	9億1,000万円	22億1,000万円	13億 万円
	R2-R3累計	18億8,600万円	40億7,200万円	21億8,500万円

令和3年度患者数等の状況

(単位:人、日)

	入院患者				外来患者		病床数 (床)	病床利用率 (%)
	新規患者数	延べ数	一日平均	平均在院日数	延べ数	一日平均		
中央病院	2年度	12,981人	160,573人	440人	12.4日	283,042人	1,165人	68.3%
	3年度	13,954人	161,999人	444人	11.6日	302,890人	1,247人	68.9%
	増減	973人増	1,426人増	4人増	0.8日減	19,848人増	82人増	0.6P増
	増減率	7.5%増	0.9%増	0.9%増	6.5%減	7.0%増	7.0%増	—
北病院	2年度	821人	51,339人	141人	62.2日	57,851人	238人	77.3%
	3年度	811人	49,764人	136人	60.9日	60,164人	249人	74.9%
	増減	10人減	1,575人減	5人減	1.3日減	2,313人増	11人増	2.4P減
	増減率	1.2%減	3.0%減	3.6%減	2.1%減	4.0%増	4.5%増	—
合計	2年度	13,802人	211,912人	581人	—	340,893人	1,403人	—
	3年度	14,765人	211,763人	580人	—	363,054人	1,495人	—
	増減	963人増	149人減	1人減	—	22,161人増	92人増	—
	増減率	7.0%増	0.1%減	0.1%減	—	6.5%増	6.3%増	—